

ORÇAMENTO

OBRA: PARADAS DE ONIBUS 02 unidades

ENDEREÇO: TIO HUGO/RS

ÁREA: 4,50 m²

ITEM	SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AREIA REGULAR	m3	3,50	220,00	770,00
2	BRITA N.º 1	m3	3,50	95,00	332,50
3	CIMENTO SACO DE 50 QUILOS	sc	18,00	42,50	765,00
4	TIJOLO 6 FUIROS 9x14x19CM	Unid.	530,00	0,65	344,50
5	TIJOLO MACIÇO	Unid.	200,00	0,90	180,00
6	SIKA IMPERMEABILIZAÇÃO FUNDAÇÕES	Unid.	1,00	175,00	175,00
7	FERRO 4,2 mm COM 12 m	br	14,00	18,00	252,00
8	FERRO 8,00 mm COM 12 m	br	9,00	41,00	369,00
9	PEDRA MORROADA	m3	0,20	75,00	15,00
10	LAJE PRÉ MOLDADA	m ²	4,80	140,00	672,00
11	SIKA IMPERMEABILIZAÇÃO LAJE	Unid.	1,00	175,00	175,00
12	MADEIRA PARA BANCO	M	2,20	250,00	550,00
13	TINTA LATEX PVA 3,6L	UND	2,00	120,00	240,00
14	PREGO 17x27	KG	2,00	12,50	25,00
15	ARAME RECOZIDO	KG	2,00	12,00	24,00
16	MADEIRA CAIXARIA	VB	1,00	400,00	400,00
17	MÃO DE OBRA	VB	1,00	3.500,00	3.500,00
TOTAL:					8.789,00
ORÇAMENTO TOTAL TOTAL PARA 2 UNIDADES					17.578,00

Nova Alvorada, 27 Março de 2024.

Documento assinado digitalmente



ENRIQUE LODI
Data: 27/03/2024 16:36:27-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ZENATTI E LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ Nº 31.216.776/0001-77

Enrique Lodi

ORÇAMENTO

OBRA: PARADAS DE ÔNIBUS 01 unidade

ENDEREÇO: TIO HUGO/RS

ÁREA: 3,00 m²

ITEM	SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AREIA REGULAR	m3	3,50	220,00	770,00
2	BRITA N.º 1	m3	3,50	95,00	332,50
3	CIMENTO SACO DE 50 QUILOS	sc	18,00	42,50	765,00
4	TIJOLO 6 FUIROS 9x14x19CM	Unid.	530,00	0,65	344,50
5	TIJOLO MACIÇO	Unid.	200,00	0,90	180,00
6	SIKA IMPERMEABILIZAÇÃO FUNDAÇÕES	Unid.	1,00	175,00	175,00
7	FERRO 4,2 mm COM 12 m	br	14,00	18,00	252,00
8	FERRO 8,00 mm COM 12 m	br	9,00	41,00	369,00
9	PEDRA MORROADA	m3	0,20	75,00	15,00
10	SIKA IMPERMEABILIZAÇÃO LAJE	Unid.	1,00	175,00	175,00
11	MADEIRA PARA BANCO	M	2,20	250,00	550,00
12	TINTA LATEX PVA 3,6L	UND	2,00	120,00	240,00
13	PREGO 17x27	KG	3,00	12,50	37,50
14	ARAME RECOZIDO	KG	2,00	12,00	24,00
15	MADEIRA CAIXARIA	VB	1,00	400,00	400,00
16	TELHA FIBROCIMENTO 6MM 1,83m	Unid.	3,00	59,90	179,70
17	TELHA FIBROCIMENTO 6MM 1,53m	Unid.	3,00	53,90	161,70
18	MADEIRA TELHADO	M	25,00	15,00	375,00
19	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO	Unid.	20,00	0,65	13,00
20	MÃO DE OBRA	VB	1,00	3.000,00	3.000,00
TOTAL:					8.358,90

Nova Alvorada, 27 Março de 2024.

Documento assinado digitalmente

 gov.br

ENRIQUE LODI

Data: 27/03/2024 16:37:20-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ZENATTI E LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ Nº 31.216.776/0001-77

Enrique Lodi

ORÇAMENTO					
OBRA: CASA PROTEÇÃO BEBEDOUROS PRAÇAS 03 unidades					
ENDEREÇO: TIO HUGO/RS					
ÁREA: 10,32 m²					
ITEM	SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CABO MULTIPLEX DUPLEX 10mm	m	60,00	3,80	228,00
2	CABO MULTIPLEX TRIPLEX 10mm	m	30,00	4,50	135,00
3	CABO PP 2X4 mm	m	22,00	7,50	165,00
4	CABO PP 3X4 mm	m	10,00	12,50	125,00
5	ELETRODUTO 3/4 RÍGIDO	m	33,00	16,00	528,00
6	DISJUNTOR 20A	Unid.	3,00	11,00	33,00
7	TOMADA 20A	Unid.	3,00	9,00	27,00
8	BALDE DE ATERRAMENTO 21X18X23cm	Unid.	3,00	6,50	19,50
9	HASTE TERRA	Unid.	2,00	29,00	58,00
10	CONECTOR TERRA	Unid.	2,00	4,50	9,00
11	CURVA ELETRODUTO PVC 180° 3/4	Unid.	2,00	5,50	11,00
12	CURVA ELETRODUTO PVC 90° 3/4	Unid.	8,00	1,90	15,20
13	LUVA ELETRODUTO PVC 3/4	Unid.	16,00	2,00	32,00
14	TUBO PVC 20mm	m	95,00	3,00	285,00
15	JOELHO SOLDÁVEL 20mm	Unid.	14,00	0,79	11,06
16	JOELHO 20X1/2	Unid.	3,00	1,45	4,35
17	REGISTRO SOLDÁVEL 20mm	Unid.	3,00	5,80	17,40
18	TUBO ESGOTO 40mm	m	9,00	6,50	58,50
19	JOELHO ESGOTO 40mm	Unid.	3,00	1,50	4,50
20	LAVATÓRIO PARA COLUNA	Unid.	3,00	110,00	330,00
21	TIJOLO MACIÇO 21 FUROS PARA PAREDE A VISTA REQUEIMADO 5,7X11,5X24CM VERMELHO	Unid.	2.800,00	1,20	3.360,00
22	AREIA MÉDIA	M	6,00	220,00	1.320,00
23	CIMENTO SACO 50 KG	Unid.	17,00	42,50	722,50
24	BRITA Nº 1	M	2,00	95,00	190,00
25	CAL HIDRATADA	Unid.	10,00	19,00	190,00
26	ALVENARITE	LITRO	3,00	5,50	16,50
27	LAJE PRÉ MOLDADA	m ²	10,32	69,00	712,08
28	MALHA DE FERRO 4.2 MM 10X10 2X3M	Unid.	3,00	110,00	330,00
29	MÃO DE OBRA	VB	3,00	3.900,00	11.700,00
				TOTAL:	20.637,59

Nova Alvorada, 27 Março de 2024.

Documento assinado digitalmente



ENRIQUE LODI
Data: 27/03/2024 16:35:44-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

ZENATTI E LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ Nº 31.216.776/0001-77
Enrique Lodi